
 

Saistošie noteikumi pieejami
www.adazi.lv

Ādažu novada domes laikraksta
“Ādažu Vēstis” (Nr. 176) informatīvais pielikums

2015. gada 15. jūnijs





Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2015. gada 15. jūnijs 3

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes 

  28.04.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.8 §15 ) 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2015.gada 28.aprīlī
 Nr.22/2015

Grozījums Ādažu novada domes 2013.gada 3.septembra 
saistošajos noteikumos Nr.25 „Saistošie noteikumi par 

nekustamā īpašuma nodokli Ādažu novadā” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu  
un likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmo, 16.daļu un  

Pārejas noteikumu 58. un 59.punktu

1. Izdarīt Ādažu novada domes 2013.gada 3.septembra saistošajos noteikumos Nr.25 „Saistošie 
noteikumi par nekustamā īpašuma nodokli Ādažu novadā” (turpmāk – Noteikumi) šādu grozījumu:

1.1. papildināt Noteikumus ar jaunu 6.¹ punktu šādā redakcijā: 
 „6.¹ Būvi, kuras būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu 

veikšanas ilgums, ar nākamo mēnesi pēc būvniecības termiņa izbeigšanās līdz mēnesim, kad 
parakstīts akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā, apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa 
likmi 3 procentu apmērā no lielākās būves vai būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības.”

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2016.gada 1.janvārī. 

Domes priekšsēdētājs Māris Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2015. gada 15. jūnijs4

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Ādažu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.22/2015  

„Grozījums Ādažu novada domes 2013.gada 3.septembra saistošajos 
noteikumos Nr.25 „Saistošie noteikumi par nekustamā īpašuma  

nodokli Ādažu novadā””

PASkAIdRojuMA RAkSTA 
SAdAļAS

NoRĀdĀMĀ INfoRMĀcIjA

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums

 Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt vienotus principus, kuri jāievēro 
pašvaldībai un nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam likumā “Par 
nekustamā īpašuma nodokli”  3.panta pirmajā un 16. daļā noteikto 
tiesību normu piemērošanu par Ādažu novada administratīvajā 
teritorijā esošo nekustamo īpašumu, īstenojot pašvaldībai deleģētās 
tiesības nodokļu likmju piemērošanā.

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumu mērķis ir papildināt tos ar papildus nosacījumiem, lai 
varētu sākot ar 2016.gada 1.janvāri piemērot likumā “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” noteikto 3 procentu likmi par būvēm, kurām tiek 
pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas 
ilgums.

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu   

Skaitliski aprēķināt saistošo noteikumu ietekmi uz pašvaldības 
budžetu būs iespējams tikai pēc nekustamā īpašuma kadastrālās 
vērtības 2016.gadam saņemšanas no nekustamā īpašuma Valsts 
kadastra informācijas sistēmas. Nav plānota pašvaldības budžeta 
ieņēmumu daļas būtiska palielināšanās.   

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Sabiedrības mērķa grupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu 
tiesiskais regulējums - ir fiziskās un juridiskās personas, kuru īpašumā ir 
būves, kuru būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais 
būvdarbu veikšanas ilgums.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

Nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu un maksāšanas paziņojumu 
izdošanu atbilstoši šo saistošo noteikumu nosacījumiem veic Ādažu 
novada pašvaldības Grāmatvedības daļas nekustamā īpašuma nodokļa 
administrators.   

6.  Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

Domes priekšsēdētājs Māris Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2015. gada 15. jūnijs 5

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes 

2015.gada 19.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.9 §1)  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2015. gada 19.maijā
   Nr. 24/2015

Grozījumi Ādažu novada domes saistošajos noteikumos 
Nr.9/2015 „Saistošie  noteikumi par Ādažu  novada 

pašvaldības budžetu 2015.gadam”

Izdoti saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 46.pantu, likumu “Par budžetu un finansu 
vadību”, likumu “Par valsts budžetu 2015.gadam” Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumiem Nr.813 “Kārtība, kādā 2015.gadā piešķir valsts  
budžeta dotāciju novadu pašvaldībām, lai nodrošinātu vērtētos ieņēmumus pēc 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas, finanšu nepieciešamības neizlīdzināmās apakšējās 
robežas 99 procentu līmenī”.

Izdarīt Ādažu novada domes 2015.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.9/2015 „Saistošie  noteikumi 
par Ādažu  novada pašvaldības budžetu 2015.gadam” šādus grozījumus: 

1. Izteikt noteikumu 2. punkta 2. 2.1. un 2.2.2. apakšpunktus šādā redakcijā:
 2.2. „pamatbudžets (1.pielikums):
 2.2.1. ieņēmumi     - EuR 12 199 690;
 2.2.2. izdevumi     - EuR 14 601 897;
 2.2.3. atmaksājamā tīrā aizņēmumu summa 
              Valsts kases kredītiem   - EuR 866 624; 

Domes priekšsēdētājs Māris Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2015. gada 15. jūnijs6

1.PIElIkuMS 
2015.gada 27.janvāra  

saistošajiem noteikumiem Nr.9/2015

Ādažu novada domes pamatbudžets 2015.gadam

1.-5. Nodokļu ieņēmumi 9 183 129 9 183 129
1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 7 667 959 7 667 959
 1.1. iepriekšējā gada 76 117 76 117
 1.2. pārskata gada    7 591 842    7 591 842 
2. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 1 033 843 1 033 843
 2.1. pārskata gada 927 636 927 636
 2.2. iepriekšējo gadu parādi 106 207 106 207
3. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 297 754 297 754
 3.1. pārskata gada 271 399 271 399
 3.2. iepriekšējo gadu parādi 26 355 26 355
4. Nekustamā īpašuma nodoklis par 

mājokļiem un inženierbūvēm
170 573 170 573

 4.1. pārskata gada 143 695 143 695
 4.2. iepriekšējo gadu parādi 26 878 26 878
5. Azartspēļu nodoklis 13 000 13 000
6. Valsts (pašvaldību) un kancelejas nodevas 19 200 19 200
 6.1. valsts nodevas, t.sk.: 3 300 3 300
  6.1.1.  - par apliecinājumiem un citu funkciju 

pildīšanu bāriņtiesā
1 300 1 300

  6.1.2. t.sk. - par civilstāvokļa aktu reģistrēšanu, 
grozīšanu un papildināšanu

1 500 1 500

  6.1.3. t.sk. - pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita 
pašvaldību budžetā

500 500

 6.2. pašvaldību nodevas, t.sk.: 15 900 15 900
  6.2.1.  - par domes izstrādāto oficiālo dokumentu 

saņemšanu
1 300 1 300

  6.2.2. t.sk. - par tirdzniecību publiskās vietās 5 200 5 200
  6.2.3. t.sk. - par dzīvnieku turēšanu 250 250
  6.2.4. t.sk. - par reklāmas, afišu un sludinājumu 

izvietošanu publiskās vietās
4 000 4 000

  6.2.5. t.sk. - nodeva par būvatļaujas saņemšanu 5 000 5 000
  6.2.6. t.sk. - pārējās nodevas 150 150
7. Naudas sodi un sankcijas 55 000 55 000
 7.1. Naudas sodi un sankcijas 20 000 20 000
 7.2. Sankcijas par vispārējiem nodokļu maksāšanas 

pārkāpumiem
35 000 35 000

8. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 500 5 677 5 177
9. Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 

pārdošana
0 6 155 6 155

10. Valsts budžeta transferti 2 258 895 2 392 529 133 634

N.P.k. SAdAļA  28.04.2015.  19.05.2015. 
gRozījuMI 

 19.05.2015. 
grozījumi – 
28.04.2015. 

apstiprinātais 
budžets 

IEŅĒMuMu dAļA



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2015. gada 15. jūnijs 7

 10.1. dotācija mākslas skolas algām 309 180 309 180
 10.2. dotācija sporta skolai 63 818 63 818
 10.3. dotācija skolēnu ēdināšanai 99 097 99 097
    10.4.         dotācija mācību grāmatām 27 002 27 002
    10.5.         dotācijas pedagogu algām (vsk., PII), t.sk.: 1 571 724 1 571 724
  10.5.1. t.sk.- piecgadīgo bērnu apmācība 194 520 194 520
  10.5.2. t.sk.- skolotāju algām 1 303 848 1 303 848
     10.5.3.     t.sk.- interešu izglītība 73 356 73 356
 10.6. dotācija Izglītības Sadarbības Programmai 

"Comenius"
0 0

 10.7. dotācija kultūras pasākumu nodrošināšanai 5 491 5 491
 10.8. dotācija asistenta pakalpojuma 

nodrošināšanai
60 000 60 000

 10.9. pārējās dotācijas 275 12 247 11 972
    10.10.         ES struktūrfondu līdzekļi, t.sk.: 122 308 243 970 121 662
  10.10.1. t.sk.- Norvēģu finanšu instruments           8 629           8 629 
  10.10.2. t.sk.- dotācija nodarbinātības pasākumiem 1 826 1 826
  10.10.3.     t.sk.- LEADER 14 853 14 853
  10.10.4. t.sk.- Plūdu risku projekts 97 000 97 000
  10.10.5. t.sk.- KPFI - Energoefektīvu gaismekļu 

nomaiņa
0 121 662 121 662

11. Pašvaldību budžeta transferti 150 000 150 000
 11.1. no citām pašvaldībām izglītības funkciju 

nodrošināšanai
150 000 150 000

12. Budžeta iestāžu ieņēmumi 388 000 388 000
 12.1. maksa par izglītības pakalpojumiem, t.sk.: 26 000 26 000
  12.1.1. t.sk.- mācību maksa (PII) 10 000 10 000
  12.1.2. t.sk.- ieņēmumi no vecāku maksām 1 000 1 000
  12.1.3. t.sk.- pārējie ieņēmumi par izglītības 

pakalpojumiem
15 000 15 000

 12.2. ieņēmumi par nomu un īri, t.sk.: 62 000 62 000
  12.2.1.        - ieņēmumi par telpu nomu 55 000 55 000
  12.2.2. t.sk.- ieņēmumi par zemes nomu 7 000 7 000
  12.2.3. t.sk.- pārējie ieņēmumi par nomu un īri 0 0
 12.3. budžeta iestāžu maksas pakalpojumi 250 000 250 000
 12.4. pārējie ieņēmumi 50 000 50 000
 KOPĀ IEŅĒMUMI: 12 054 724 12 199 690 144 966
13. Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 3 538 045 3 538 045
 13.1. iezīmētiem mērķiem 194 978 194 978
 13.2. brīvie līdzekļi 3 343 067 3 343 067
14. Valsts kases kredīti 0 0
 14.1. projektiem 0 0
  14.1.1. - projekts (ūdenssaimniecība) 0 0

PIEEjAMIE fINANŠu līdzEkļI  koPĀ: 15 592 769 15 737 735 144 966

N.P.k. SAdAļA  28.04.2015.  19.05.2015. 
gRozījuMI 

 19.05.2015. 
grozījumi – 
28.04.2015. 

apstiprinātais 
budžets 

IEŅĒMuMu dAļA



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2015. gada 15. jūnijs8

1. Vispārējie valdības dienesti 1 912 048 1 913 548 1 500
 1.1. pārvalde 708 970 710 470 1 500
 1.2. deputāti 126 570 126 570
 1.3. administratīvā komisija 52 995 52 995
 1.4. iepirkumu komisija 28 030 28 030
 1.5. vēlēšanu komisija 1 600 1 600
 1.6. lauksaimniecības zemes darījumu komisija 9 454 9 454
 1.7. pārējās komisijas 9 454 9 454
 1.8. aizņēmumu procentu maksājumi 150 913 150 913
 1.9. iemaksas PFIF 824 062 824 062
2. Pārējie vispārēja rakstura transferti 250 000 250 000
3. Sabiedriskā kārtība un drošība 364 810 364 810
4. Sabiedriskās attiecības, laikraksts 74 585 74 585
5. Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana
3 420 892 3 604 129 183 237

 5.1. Būvvalde 213 895 213 895
 5.2. Attīstības un informācijas daļa 1 334 834 1 334 834
  5.2.1. nodaļa 391 640 395 656 4 016
  5.2.2. Lauku atbalsta dienests 0 0
  5.2.3. Būvniecība (gājēju celiņš un apgaismojums) 

Gaujas ielas posmam 
500 000 500 000

  5.2.4. Līgo laukuma labiekārtošana 0 0
  5.2.5. Plūdu risku projekts 234 594 234 594
  5.2.6. Tirgus laukuma rekonstrukcija 150 000 150 000
  5.2.7. Gaujas ielas rekonstrukcijas projekta izstrāde 78 500 78 500
 5.3. Objektu apsaimniekošana un uzturēšana 1 852 263 2 031 484 179 221
6. Atpūta, kultūra un reliģija 998 575 998 575
 6.1. Kultūras centrs 427 150 427 150
 6.2. Bibliotēka 72 465 72 465
 6.3. Sporta daļa 434 730 434 730
 6.4.         Evaņģēliski luteriskās draudzes atbalsts 3 000 3 000
 6.5.         Muzejs 61 230 61 230
7. Sociālā aizsardzība 518 435 518 435
 7.1. Sociālais dienests 474 955 474 955
 7.2. Stipendiāti / bezdarbnieki 5 500 5 500
 7.3. Bāriņtiesa 37 980 37 980
8. Izglītība 6 852 875 6 877 815 24 940
 8.1. Norēķini ar pašv. budžetiem par izgl. iestāžu 

pakalp.
240 800 240 800

 8.2. Ādažu Pirmsskolas izglītības iestāde 1 332 785 1 332 785
 8.3. Kadagas PII 845 085 845 085
  8.3.1. t.sk.: - Līdzfinansējums Aizsardzības ministrijai 127 682 127 682
 8.4. Privātās izglītības iestādes 772 751 772 751
 8.5. Ādažu vidusskola 2 568 390 2 593 330 24 940

N.P.k. SAdAļA  28.04.2015.  19.05.2015. 
gRozījuMI 

 19.05.2015. 
grozījumi – 
28.04.2015. 

apstiprinātais 
budžets 

IzdEVuMu dAļA



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2015. gada 15. jūnijs 9

  8.5.1. t.sk.: - Bērnu dziesmu un deju svētki 10 000 34 940 24 940
 8.6. Ādažu Mākslas un mūzikas skola 824 136 824 136
 8.7. Sporta skola 253 900 253 900
 8.8. Pierīgas izglītības un sporta pārvalde 14 753 14 753
 8.9. Projekts „Proti un dari” 275 275
9. Ieguldījumi uzņēmumu pamatkapitālā 0 0
 9.1. SIA "Ādažu ūdens" 0 0
 9.2. SIA "Garkalnes ūdens" 0 0
 koPĀ IzdEVuMI: 14 392 220 14 601 897 209 677
10. kredītu pamatsummas atmaksa 866 624 866 624

PAVISAM koPĀ IzdEVuMI: 15 258 844 15 468 521 209 677
Naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām: 333 925 269 214 - 64 711

Domes priekšsēdētājs Māris Sprindžuks

N.P.k. SAdAļA  28.04.2015.  19.05.2015. 
gRozījuMI 

 19.05.2015. 
grozījumi – 
28.04.2015. 

apstiprinātais 
budžets 

IzdEVuMu dAļA



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2015. gada 15. jūnijs10

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes 

2015.gada 26.maija lēmumu Nr.92

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2015.gada 26.maijā 
Nr.25/2015

Ādažu novada Baltezera ciema nekustamā īpašuma  
„Ziemeļi” lokālplānojuma grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi
Izdoti saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25.pantu un Ministru kabineta 

14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” 91.punktu

1. Saistošie noteikumi nosaka teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus un funkcionālo 
zonējumu, teritorijas ar īpašiem noteikumiem un aizsargjoslas Ādažu novada Ādažu ciema 
nekustamajā īpašumā „Ziemeļi” (kad. apz. 8044 013 0075) saskaņā ar Z.V. izstrādāto lokālplānojumu 
nekustamajam īpašumam „Ziemeļi” Baltezera ciemā, Ādažu novadā.

2. Saistošie noteikumi Nr.25/2015 darbojas Ādažu novada Baltezera ciema nekustamā īpašuma „Ziemeļi” 
teritorijā.

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc tam, kad paziņojums par to izdošanu publicēts 
laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”.

Domes priekšsēdētājs Māris Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2015. gada 15. jūnijs 11

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes

2015.gada 26.maija lēmumu Nr.93

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2015.gada 26.maijā 
Nr.26/2015

Ādažu novada Ādažu ciema nekustamā īpašuma  
„Sūnas” lokālplānojuma grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi
Izdoti saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25.pantu un Ministru kabineta 

14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” 91.punktu

1. Saistošie noteikumi nosaka teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus un funkcionālo 
zonējumu, teritorijas ar īpašiem noteikumiem un aizsargjoslas Ādažu novada Ādažu ciema 
nekustamajā īpašumā „Sūnas” (kad. apz. 8044 010 0097) saskaņā ar SIA „Reģionālie projekti” izstrādāto 
lokālplānojumu nekustamajam īpašumam „Sūnas” Ādažu ciemā, Ādažu novadā.

2. Saistošie noteikumi Nr.26/2015 darbojas Ādažu novada Ādažu ciema nekustamā īpašuma „Sūnas” 
teritorijā.

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc tam, kad paziņojums par to izdošanu publicēts 
laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”.

Domes priekšsēdētājs Māris Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2015. gada 15. jūnijs12


